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سیاستمداران

هشدار کرملین به آمریکا
ســخنگوی کرملین دیروز در اظهارنظری درباره اوضاع 
خاورمیانه گفت: »هیچ کشوری نباید درباره تغییر قدرت 
در کشورهای دیگر بحث کند، در غیر این صورت جهان 
در هرج و مرج فرو خواهد رفت.«  »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی ریاســت جمهوری روسیه در مصاحبه با پاول 
زاروبین، خبرنگار شبکه روسیا ۱، گفت: »هیچ کشور یا 
گروهی از کشورها نباید درباره تغییر قدرت در کشورهای 
دیگر بحث کنند. اگر این اتفاق بیفتد، جهان به سمت 
جهنم خواهد رفت.« ســخنگوی کرملین همچنین با 
اشاره به هجدهمین بسته تحریمی علیه روسیه از بابت 
جنگ اوکراین گفت، تحریم ها ســاحی دو لبه هستند 
که به آنهایی که مسکو را تحریم می کنند، ضربه می زنند. 
ســخنگوی کرملین گفت: »هرچه یک بسته تحریمی 
کــه مــا آن را غیرقانونی می دانیم جدی تر باشــد، برای 
تحریم کننده جدی تر است، گذشته از همه این ها، این 
تحریم ها یک ساح دولبه است.« سخنگوی کرملین در 
ادامه همچنین به تحولات در ارمنستان پرداخت و افزود، 
روسیه تمایلی به دخالت در امور داخلی این کشور ندارد.

 انگیزه شخصی ترامپ 
در حمله به ایران

مشــاور ســابق امنیت ملی آمریــکا با انتقاد شــدید از 
اســتراتژی رئیس جمهــور کشــورش درقبــال ایــران، 
درخصوص چشــم انداز صلح با تهران ابــراز تردید کرد. 
»جان بولتون« مشــاور امنیت ملی آمریــکا در دوره اول 
ریاســت جمهوری »دونالد ترامــپ« در اظهاراتی گفت 
که اگرچه از حمله ترامپ به تاسیســات هسته ای ایران 
حمایت می کند، امــا ترامپ برای ایــن کار انگیزه های 
شخصی داشته است. بولتون که با روزنامه فایننشال تایمز 
گت وگو می کرد در پاســخ به ســوالی در مورد ادعاهای 
ترامپ مبنی بر پیروزی پــس از این حمات گفت: من 
فکــر می کنم کاری کــه او انجام می دهــد، تاش برای 
دریافت جایزه صلح نوبل است و فکر می کرد که در جنگ 
اوکراین و روسیه آن را به دست خواهد آورد، اما این اتفاق 
نیفتاد. من فکر می کنم او به این احتمال نگاه می کند که 
شاید بتواند آن را اینجا به دست آورد. چندین قانونگذار 
جمهوری خواه در روزهای اخیر اقداماتی را برای معرفی 
ترامپ به عنوان نامزد جایــزه صلح نوبل انجام داده اند. 
دولت پاکســتان نیز هفته گذشــته او را به عنوان نامزد 

دریافت جایزه صلح نوبل معرفی کرد.

واکنش روبیو به مطلب کیهان
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا درخواست ها برای بازداشت 
و اعدام گروســی در ایران را محکوم کرد. مارکو روبیو، وزیر 
خارجــه آمریکا درخواســت ها در ایران برای بازداشــت و 
اعدام رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را محکوم کــرد. روبیو در حســاب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »درخواست ها در ایران 
برای بازداشــت و اعدام مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی غیرقابل قبول اســت و بایســتی محکوم شــود.« 
روبیو در ادامه نوشت: »ما از راستی آزمایی های حیاتی و 
تاش های نظارتــی در ایران حمایت می کنیم و مدیرکل 
و آژانــس را برای اینکه خــود را وقف این کار کرده اند و نیز 
به خاطر حرفه ای گری که دارند، می ســتاییم. ما از ایران 
می خواهیم تا ایمنی و امنیت کارکنان آژانس بین المللی 
انــرژی اتمــی را حفــظ کنند.« بــه گــزارش دویچه وله، 
موضع گیری روبیو واکنش به نوشــته مقاله ای از روزنامه 
کیهان است که خواسته بود رافائل گروسی به محض ورود 

به ایران »باید محاکمه و اعدام شود.«

نگاه نویسنده

فریبکاری مخرب به رهبری رئیس جمهوری شــارلاتان 
آمریکا، دونالد ترامپ، با حمله ای گسترده، درست پس 
از جنگ طلبی بی دلیل اســرائیل در ایران، به اوج خود 
رسید. تجاوز اسرائیل به زیرساخت های صنعتی ایران، 
همراه بــا رهبری نظامی و علمی آن، صدها غیرنظامی 
را نیز کشــته است و این خود نشانه ای از عملکرد ارتش 
شرور اسرائیل، بر اساس الگویی است که در فلسطین، 
لبنان، ســوریه و یمن انجام داده است. با ورود مستقیم 
ایالات متحده به این درگیری در شب شنبه با عملیاتی 
مخفیانه برای بمباران ســایت های هســته ای ایران در 
فردو، نطنــز و اصفهان، این جنگ طلبــی به اوج خود 

رسید.
ترفند پرزرق وبرق ترامــپ در تظاهر به مذاکره پیش 
از بمباران آخر هفته، فقط یک ترفند سیاســی احمقانه 
نبود. اسرائیل یک نهاد مســتقل نیست. این یک انبار 
تســلیحاتی پادگانی اســت که برای خدمــت به منافع 
صاحبــان و حامیانش وجود دارد. اســرائیل و حامیان 
آمریکایی و اروپایی آن، دهه ها ایران را به عنوان دشمن 
اصلی خــود معرفی کرده اند، که همیشــه در آســتانه 
ســاخت بمب اتمی برای شلیک به اسرائیل است. این 
یک دروغ آشکار است که توســط یک مستعمره نشین 
کــه خود بــر روی یک انبــار عظیم هســته ای، در کنار 
زرادخانه ای مرگبار از ساح های متعارف که برای ویران 
کــردن غزه و ارتکاب نسل کشــی علیه مردم فلســطین 

استفاده شده است، قرار دارد.
هر فرد عاقلی موافق است که نه ایران، نه اسرائیل و 
نه هیچ کشور دیگری هرگز نباید ساح هسته ای داشته 
باشــند. اما آیا صهیونیســت های نســل کش که هنوز 
درگیر قتل عام گســترده فلسطینیان هستند، واقعاً در 
موقعیتی هســتند که انگشــت اتهام را به ســمت ایران 
نشــانه بگیرند و شــروع به بمباران آن کنند؟ آیا ایالات 
متحده، تنها کشوری که واقعاً بمب های هسته ای - در 
طول جنگ جهانی دوم - بر روی ژاپن انداخته اســت، 
در چنین موقعیتی قــرار دارد؟ آیا اروپایی ها، با کوله بار 
ســنگین فاشیســم اســتعماری خود، در این موقعیت 

هستند؟ البته که نه.

حواس پرتی مرگبار �
ترس از دستیابی ایران به بمب هسته ای یک بهانه و 
یک ترفند است. اسرائیل و حامیان صهیونیست آن در 
ایالات متحده و اروپا، ایران را به عنوان دشــمن شماره 
یــک خود معرفی کرده اند و اکنون به آن حمله کرده اند 
تا بهانه ای برای منحرف کردن توجه از فلسطین باشند. 
در حال حاضــر، درحالی که توجه جهان به ایران جلب 
شده است، اسرائیلی ها مشغول کشتن فلسطینی های 
بیشــتر و دزدیدن سرزمین های بیشــتر هستند. ایران 
یک حواس پرتی مرگبار و یک طعمه اســت. تصور اینکه 
اســرائیلی ها در مرحله بعد به دنبال پاکســتان، ترکیه، 
یمن یا هر کشور دیگری بروند، دور از ذهن نخواهد بود 
تا بتوانند توجه را از فلســطین منحرف کنند. بنابراین، 
پاســخ مناســب به این حواس پرتی نخ نما بسیار ساده 
است: تمرکز بر فلســطین، جایی که صهیونیست های 
نســل کش همچنان به قتل عام ده هــا هزار غیرنظامی 

ادامه می دهند.
یکــی از مضحک ترین ترفندهــای تبلیغاتی کمپین 
اسرائیل در ایران، ارسال پیام های پرزرق وبرق بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر، به »مردم بزرگ ایران« بوده است، 
یــک ترکیــب احمقانه و اســف بار با هــدف برانگیختن 
مخالفــت در ایران بــه نفع خودش. مخالفت مشــروع 
در ایران از ریشــه های مردمی سرچشــمه می گیرد و نه 
می تــوان آن را بــا چنین تبلیغات زننده ای دســتکاری 
کرد و نه با خبرچینان بومی که به رســانه های اسرائیلی 
می گویند بمباران ایران دموکراســی به ارمغان می آورد. 
درحالی کــه ایرانیــان تنوع گســترده ای از دیدگاه های 
سیاسی دارند، اجماع اساسی بر اساس اهمیت دفاع از 
میهن شان شکل گرفته است. ایران یک تمدن باستانی 
ریشه دار اســت که هر ایرانی گنجینه و خاطره ای زنده 

از آن است.
ایرانیان ممکن اســت از نخبــگان حاکم خود راضی 
نباشــند، و بــه حق هم همینطور اســت اما نــه پس از 
اینکه گروهی از دزدان که قصد دزدیدن ســرزمین های 
فلسطینیان را دارند، شروع به بمباران میهن شان کرده 

باشــند. ایرانیان در حال دفاع از میهن خود هســتند. 
حاکمیــت ملت هــا متعلق به خود ملت ها اســت، نه به 
حاکمانی که امروز ممکن اســت باشــند و فردا ممکن 
است نباشــند. نهادهای اســتعماری-مهاجرتی مانند 
اســرائیل، ایالات متحده، کانادا و استرالیا از درک این 

واقعیت عاجزند.
سایت های هســته ای بمباران شده توسط اسرائیل 
و ایالات متحــده، دارایی ملت ایران هســتند، نه صرفاً 
دارایی حکومت. ایرانیان صاحب میهن خود هســتند. 
این یــک واقعیت ســاده اســت که صهیونیســت های 
نســل کش کــه در حال ســاختن یک رویــای واهی در 
ســرزمین دیگران هســتند، هرگــز آن را درک نخواهند 
کرد. اسرائیل در این نبرد با ایران شکست خواهد خورد 
و این شکســت تأثیر کاتالیزوری بر مردم سراسر منطقه 
خواهد داشــت: فلســطینی ها، لبنانی ها، ســوری ها 
و یمنی هایــی کــه از ســرزمین خــود دفــاع می کنند. 
همچنیــن رژیم هــای حاکــم بی جــرأت عــرب را که با 
امضــای توافق نامه های وهم آلود ابراهیــم،   به قتل عام 
فلسطینی ها توسط اسرائیل کمک و تشویق می کنند، 

بی ثبات تر خواهد کرد.

ورق برمی گردد �
رژیم صهیونیســتیِ نســل کش و مبتــذل در تل آویو 
همیشــه در بازی بــا کارت هایش زیــاده روی می کند. 
اکنون ورق علیه آن برگشته است. اگر رهبران اسرائیل 
واقعــاً فکــر می کردند که مــوج دانشــجویان بی گناه و 
آرمان گرا که در دانشگاه ها برای اعتراض به نسل کشی 
غزه اردو زده بودند، تهدیــدی کلیدی برای ایدئولوژی 
جنایتکارانه شان است، صبر کنند تا ببینند چه اتفاقی 
می افتد. امــروز، از همان مرکز ملی گرایی آمریکایی که 
اســرائیلی ها فکر می کردند تحت کنترل آنهاست، یک 
جریان رادیکال ضدصهیونیســتی در حال شکل گیری 
اســت. فقط به افــرادی مانند تاکر کارلســون، اســتیو 
بنــن، نماینده کنگره مارجوری تیلور گرین و میلیون ها 
آمریکایــی که آنهــا نماینده آنها هســتند گوش دهید. 
کسانی که از صهیونیست های نسل کش که جنگ های 
پی در پــی را به آنها تحمیل می کنند، خســته و دلزده 

شده اند. آنها دیگر این را تحمل نخواهند کرد.
خصومــت ابــدی، تزلزل ناپذیر و بی پایان مــردم ایران 
نســبت به تل آویو و حامیانش در واشــنگتن چیزی است 
که این تهاجم نظامی ایجاد کرده است. اسرائیل و ایالات 
متحده به ســرزمین فردوســی، حافظ و مولــوی، تا نیما 
یوشــیج و فروغ فرخزاد حمله کرده انــد. این نمادها، این 
ملت را در برابر تهاجم نهادی که چهره های برجســته اش 
شامل تئودور هرتزل، دیوید بن گوریون، باروخ گلدشتاین و 
دیگر تروریست های درجه یک هستند، متحد نگه خواهند 
داشــت. اســرائیل برنامه هســته ای ایران را نابــود نکرد. 
اگر هم اتفاقی افتاده باشــد، ممکن اســت شتاب تهران 
برای دســتیابی به بمب های هسته ای تســریع شود. اگر 
ایران اکنون تصمیم بگیرد بــرای دفاع از خود در برابر این 
هیولایی که بر زندگی و معیشت کل منطقه سایه افکنده 
اســت، کاماً هسته ای شود، هیچ کس نمی تواند ایران را 

سرزنش کند.
کلیشــه قدیمــی واشــنگتن، مبنــی بر اینکــه این 
حملــه نخبگان حاکــم در ایران را تقویت کرده اســت، 
ناقص اســت. ایــن حمله، دولــت را بی اهمیــت کرده 
اســت. مردم ایران اکنون مسئول سرزمین مادری خود 
هستند و اســرائیل هرگز پایان این سرزمین را نخواهد 
دید. مردم ایران هرگز هیــچ قدرت خارجی را به خاطر 
حمله به ســرزمین مادری شان، نابودی زیرساخت های 
آن و قتل عام غیرنظامیــان بی گناه فراموش نمی کنند 
یا نمی بخشــند. مردم ایران نه با بمب یا موشــک، بلکه 
با خاطرات طولانی، عزم راســخ و تحقیر مطلق ماشین 
نظامی قاتل اســرائیل، به ســراغ آن خواهند آمد. آنها 
همچنین به ســراغ خانواده خائن پهلوی و نسل جدید 
جاسوسان بومی که در ایالات متحده ظاهر می شوند تا 
میهن شــان را تحقیر کرده و برای اسرائیل هورا بکشند، 

خواهند رفت.
افســانه ها می گویند وقتی اســکندر کبیــر بیش از 
دو هزار ســال پیــش به ایــران حمله کــرد و آریوبرزن، 
میهن پرســت ایرانی، تاش شــجاعانه ای برای دفاع از 
میهــن خود انجــام داد، یک چوپان خائن به اســکندر 
کمــک کرد تا ارتش ایران را دور بزند، بســیار شــبیه به 
مــدل افیالتس یونانی که در نبرد ترموپیل به مردم خود 
خیانت کرد. ما نام آن چوپان خائن را نمی دانیم، اما نام 
جاسوسان بومی که امروز برای اسرائیل هورا می کشند 

را می دانیم و آنها را پاسخگو خواهیم کرد.

ایرانیهانهفراموشمیکنندونهمیبخشند

استاد دانشگاه کلمبیا
حمید دباشی

ســال و حتی در سال آینده روندی کاهشی داشته باشد. مناقشه اخیر که قیمت نفت را به 
78/4دلار رســاند، فرصت مناسبی در اختیار تامین کنندگان نفت شیل برای بستن قیمت 
معامــات آتی و افزایش تولید فراهم نمود. در نفت شــیل، تغییرات قیمتی کوچک تفاوت 
جدی ایجاد می کنند و تفاوت میان تولید شــکوفا و افت شــدید عرضه در نوسان ۱۰ تا ۲۰ 
دلاری قابل مشــاهده اســت؛ در نرخ ۵۰ دلار بســیاری از شرکت ها با ســقوط آزاد تولید و 
مصیبــت مالی مواجه می شــوند؛ با ۵۵ دلار می شــود کنار آمد؛ ۶۰ دلار عالی نیســت اما 
گردش پــول تداوم یافته و تولید تثبیت می شــود؛ در ۶۵ دلار همه به افزایش حفاری روی 

می آورند؛ در 7۰ دلار صنعت نفت شیل پول چاپ می کند و تولید روندی فزاینده دارد.
در بازار نفت، تاریخ راهنمای بسیار خوبی است. به اتفاقات پس از جنگ خلیج فارس در 
ســال های ۱۹۹۰-۱۹۹۱ و بعد در سال ۲۰۰۳ نگاه کنید که در جریان جنگ، نفت اغلب 
در مقادیر بزرگتر جریان می یافت. با پایان هر مناقشــه نیز، جریان نفت باز رشــد بیشــتری 
را تجربه می کند. مناقشــه ایران و اســرائیل هنوز پایان نیافته اســت. آتش بس، در بهترین 
حالت، ناپایدار اســت. سایر گسست ها در عرضه ممکن است چشم انداز را تغییر دهند؛ در 

حال حاضر اما، جهان بیشتر از نیاز خود نفت دارد.

ساح هسته ای توســط ایران آغاز کرد؛ روایتی که ترامپ اکنون 
برای توجیه حمات خود به آن متوســل شده است. اما وسعت 
حمله اســرائیل نشــان می دهد کــه این حمله فراتر از مســئله 
هســته ای اســت. در عوض، این حمله، آغاز درگیری ای بود که 
نتانیاهو امیدوار است به تغییر رژیم به رهبری ایالات متحده منجر 
شود؛ چیزی که نخســت وزیر تقریباً سه دهه است که واشنگتن 
را برای پیگیری آن لابی می کند. استراتژی فعلی ترامپ، انگیزه 
نتانیاهو را برای تشدید بیشتر جنگ و کشاندن ایالات متحده به 
عمق بیشتر درگیری نادیده می گیرد. متقاعد کردن ترامپ برای 
حمله به تأسیســات هســته ای ایران، راه او برای کشاندن ایالات 
متحده به عنوان یک شــرکت کننده فعال به جنــگ بود. ایالات 
متحده هیچ عاقه استراتژیکی در تسهیل جنگ اسرائیل با ایران 
یا جنگ با جمهوری اسامی ندارد. اگرچه ارتش ایالات متحده 
در حال حاضر به اســرائیل در رهگیری پهپادها و موشــک های 
شلیک شــده از ایران کمک می کرد، اما هر چه عملیات نظامی 
اسرائیل بیشتر ادامه می یافت احتمال گسترش جنگ یا افزایش 
هزینه ها برای اسرائیل بیشتر می شد و ایالات متحده را مجبور به 
افزایش دخالت خود می کرد. جنــگ بین ایالات متحده و ایران 
برای منافع آمریــکا و خاورمیانه فاجعه بار خواهــد بود. دکترین 
دفاعی ایران بر مهار مهاجمان احتمالی در یک جنگ فرسایشی 
طولانی مدت متمرکز است. این امر منجر به تلفات سنگین ایالات 
متحده و در عین حال تخلیه منابع حیاتی ایالات متحده در زمانی 
می شــود که به طور فزاینده ای در خارج از کشور گسترش یافته 
اســت. برای خاورمیانه، چنین جنگی منطقه را خواهد بلعید و 
آن را از نظر سیاســی، اقتصــادی و نظامی بی ثبات خواهد کرد. 
هزینه های سنگین انسانی و مادی، خاورمیانه را برای نسل های 

آینده آزار خواهد داد.
نیازی نیست اینگونه باشد. موقعیتی که ایالات متحده در آن 
قرار دارد، حاصل سیاست خاورمیانه ای آمریکا است که از کنترل 
خارج شده است. دهه ها دخالت عمیق آمریکا در منطقه و ادامه 
تفکر وضع موجــود، فاجعه ای پس از فاجعه دیگــر ایجاد کرده 
است. مشکل از واشنگتن آغاز می شود؛ به طور خاص، ناتوانی دو 
حزبی در تشخیص این موضوع که مشکاتی که ما در خاورمیانه 
با آن مواجه هستیم، محصول حضور، شرکا و سیاست های آمریکا 
در منطقه اســت. واشنگتن در مسیری قرار دارد که بار دیگر این 

شکست ها را تکرار خواهد کرد.
ترجمه: آریا صدیقی

موقعیتی که ایالات 
متحده در آن قرار 

دارد، حاصل سیاست 
خاورمیانه ای آمریکا 
است که از کنترل 
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آمریکا در منطقه 
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خواهد کرد


